Salis ex ammonia et acido incognito con-

stantis, odoris narcotici - - - gr. 13, 0

Amyli modificati - - - - - — 46, 0.

Substantiae cerealium plasticae nutrientes, quae omnes in materias organismo magis peregrinas conversae sunt, secali cornuto non insunt.

Bovoisin (in Gehlen's Jour. der Chem. B. VI. 1826) refert, e carne vitulina, cum aqua et s. cornuto tractata post decem horas odor cadaverosus penetrans evolvitur et intra spatium viginti quatuor horarum tota putredine consummitur. Farina s. cornuti cum eadem tritici et aqua commixta statim in fermentationem putridam non vero acidam abripitur.

Aqua et alcohole omnes S. cornuti partes efficaes extrahuntur, aqua tamen plus solvitur ac alcohole. Alcohol a s. cornuto parum tingitur, aqua pulchre violacee coloratur. Solutio lixivae sub carbonicae rubrum induit colorem. — Acid. sulfuricum dilutum parum rubrum acid. muriaticum dil. intense rubrum, a tartaricum dil. pallide roseum, ac aceticum vix mutatur, aci. nitrico color s. cornuti destruitur, et fit flavum. — Infusum s. cornuti chartam lacmus tingit rubro, cum plumbo acetico dat praecipitatum violaceum, cum aqua calcis coeruleum, cum ferro acetico coeruleo griseum (Vauquelin).

§. 6. Quod ad originem s. cornuti attinet, de ea varias proferre auctores sententias: 1) sunt qui illud e granis per insecta laesis evolvi dicunt, hoc autem exinde erudunt, quod in s. cornuto frequenter foraminula plura, et saepe insecta varia inventa fuerint. Secundum Lentin (Beobachtung einiger Krankh. Mag. 1804) scarabei solstitiales grana cerealia laedunt, et exinde succum lacteum dulcem exsugunt, qui e foraminulis profluens in atmosphaera induratur, niger fit et in s. cornutum convertitur. Linneus (Linn. syst. nat. T. 1. p. 442 a punctione grani, quam thrips physapus causat originem s. cornuti derivat. — Martin. Field americ. (Frorieps Not. Mai 1826 N. 278) cum observasset circa grana, quae in s. cornutum conversa fuere copiosas muscas, quae liquidum dulce viscidum e grano per exiguum foramen effluens avidè suxere, credit grana secalis per muscas pungi, et hanc laesionem grani primam esse ulterioris metamorphosis abnormis causam. In hac sua opinione confirmatus est eo, quod etiam acn punctura in granis teneris succulentis instituta

copiosum produxerit s. cornutum. 2. opinione quorundam s. cornutum fungus est. Sclerotium clavus De candolle. Spernocdia cl. Fries. Leveillé (annual de la société Linn. de Paris V. p. 565.) s. cornutum per fungum (spacelia segetum) generari ait, qui inter glumas adhuc clausas ante evolutionem germinis in huius apice ut corpus liquidum foetidum conspicitur, paulo post nigrescit, et per granum morbose intumescens ut corpusculum nigrum saepe antheras gerens attollitur. Ab hocce fungo Lev. etiam vires s. cornuti nocivas derivat. 3. Recentioribus s. cornutum est granum cereale forma et mixtione per peculiarem processum abnormem, cuius causae in atmosphaera, solo et tempestatum vicissitudinibus latent, mutatum. — Maxima copia invenitur in frugibus, quae crescunt e terra argillosa, arenacea maera humida (Tessier mémoire sur les observ. faites en Sologne 1777), in agrorum declivium parte profundius sita, (Kircheisen Beobacht. ü. das Mutterkorn, und dessen Entstehung, Altenburg 1808), in agris ad lacus sylvas positis (Courhaut) in Coloniais novis (Oslere the phil. Jour. of the med. and phy. sciene Vol. II. N. 111 1820), in terra pingvi humida (F. Robert), annis calidis in quibus copiosa cadit pluvia; rarum autem est in regionibus frigidis tempore sicco, aut pluvioso frigido. — Willdenow copiosum s. cornutum obtinuit e plantis cercalibus, quas aqua large perfundebat. Tessier autem copiosum produxit e solo, quod e terra argillacea et arenosa composuit, et proprium provinciae Sologne est; ubi omni fere anno tantum s. cornuti procreatur, ut $\frac{1}{4}$ — $\frac{1}{3}$ partem frugium efficiat. — Favent proin procreationi s. cornuti aestus solis, copiosa pluvia et terra macra humida. — Eide nunc varia ratione conantur s. cornuti formationem explicare auctores. — Kircheisen humores, qui in granis accumulatur agente sole in fermentationem abripi et sic s. cornutum evolvi dicit. — A Thaer (Grundsätze der nat. Landwirthschaft B. III. Berlin 1821) per fermentationem putridam generari censet, quae tempore pluvioso in antheris clausis glumis inchoat et dein ultro serpit. — Secundum Courhaut aqua quae tempore pluvioso sub evolutione germinis a glumis copiosa suscipitur, has claudit et in iisdem fermentationem causat, qua principium putredinosum collam decomponens generatur, et granum volumine auctum figura mutatur. — Oslere (l. c.) generari ait s. cornutum per contagium proprium, quod aestu solis, copio-

sa pluvia e terra evolvitur et plantas florentes inquinat. F. Robert habet illud pro producto terrae et atmosphaerae, estque corpus monstrosum proveniens a turba harmoniae organicae et abnormi nutritionis ratione. — Sprengelii (Anleitung zur Kenntniss der Gewächse sam. 1. N. 281). opinio haec est, luce decomponitur acidum carbonicum in succis plantarum copiosum, oxygenium evolvitur, et carbo remanet, a quo dein fibrosae substantiae grani habitum magis strictum acquirunt. — Secundum observationes et experimenta a Diez 1830 facta. Evolutio s. cornuti inchoat cum exsudatione succi dulcis parum viscidum, qui dum accumulatur, e gluma intervalvas profluit, et a muscis avidè sugitur. Liquor hic viscidus mox post deflorescentiam et si grana tenera acu pertundantur secundo die in conspectum venit, circa diem decimum autem disparet. Grana, quae initio mollia rubro fusca discolora erant, fiunt nunc majora et colorem induunt violaceum. Decimo quarto — sexto die s. cornutum plenariam adipiscitur maturitatem. — Eadem ratione etiam grana quae tenera acu subtili puncta fuere in s. cornutum conversa sunt. Non raro grana parte una sana, altera morbosa fuere (Diez. p. 34). — Primum et constans phaenomenon initio evolutionis est liquor lacteus. Exsudant autem succum hunc grana tenera succulenta, quae humorem nutritium qui copiosus in iisdem accumulatur, satis elaborare et in substantias solidas convertere nequeunt, sunt quidem qui illum per insecta nxsugi credunt (Lentin. Mar. Field) aut per eadem excerni (Réad traité de seigle ergoté Strasbourg 1759). item qui cum pro fungo habent (Leveillé). Verum cum corpus fluidum in forme sistat, et arte educi e granis possit, fungus et excrementum insectorum esse non poterit; neque per insecta produci probabile est, cum insecta organis suctoriis ad germen non pertingant et tunc solum congerantur in spicis, dum succus jam e glumis profluit. Vero simile proin est eundem e granis eadem ratione profluere ut succus e viti vinifera. (Diez.) — Tardius dein grana volumine cito augeri et colore mutari observantur. Fit nimirum ut succus viscidus dulcis mucosus saccarum continens actione acris et solis calore in fermentationem abscipiatur, qua granum volumine figura et colore mutatur. — Ex his omnibus eleucet s. cornutum nihil aliud esse ac granum cereale abnorme, quod, cum mixtione peuitus differat a granis quae integra sunt, non alio ac

processu chemico, qui fermentationis species est, generari poterit. Favent hinc opinioni sequentia. a) condiciones fermentationis omnes adsunt, nimirum liquor sacharum continens, aeris accessus et calor sufficiens. b) potentiae quae formationi s. cornuti favent, etiam fermentationi favent. c) in s. cornuto imprimis colla et amyllum mutantur. d) s. cornutum volumine cito increscit. — Est autem fermentatio haec initio acida, qua acida varia, dein putrida qua ammonia et substantia vegeto animalis generatur. (Diez).